

27.6.2011

**Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle**

**Viite:** Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausuntopyyntö 15.4.2011, Dnro LAPELY/29/07.02/2011 "Ehdotus Lapin merkittäviksi tulvariskialueiksi"

**Suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission lausunto**

Viitaten Lapin ELY-keskuksen 18.4.2011 toimittamaan lausuntopyyntöön Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio lausuu mandaattinsa mukaisia alueita koskevista osista, ts. Tornion- Muonionjoen vesistöalueesta sekä Perämeren pohjoisen rannikkoalueen rajajokisopimukseen kuuluvasta alueesta.

Ehdotuksessa Tornion-Muonionjoen alueella esille nousseita alueita olivat Tornion kaupunki, Vojakkala, Kaulinranta, Juoksenki, Turtola ja Pello. Tornion alueella tulvariskin on todettu olevan huomattavasti muita tarkasteltuja alueita suuremman ja siten alue on ehdotettu merkittäväksi tulvariskialueeksi. Rannikkoalueella ei ole arvioitu olevan merkittävän tulvariskin alueita.

Rajajokikomissio pitää esitetyn aineiston pohjalta Tornion kaupungin esittämistä merkittäviksi tulvariskialueeksi perusteltuna.

Suomen ja Ruotsin aikataulut tulvariskien arvioinnissa ja hallinnassa poikkeavat jonkin verran toisistaan. Ruotsissa tulvariskialue-ehdotusta laaditaan parhaillaan. Suomen ja Ruotsin yhteistyö tulvariskialueiden kartoittamisessa ja merkittävien riskialueiden nimeämisessä ja edelleen tulvien hallinnan suunnittelussa ja toteuttamisessa on perusedellytys rajavesistöjen toimivalle tulvasuojelulle. Tämä vaatii laajaa yhteistyötä eri viranomaisten kesken. Myös tiettyä rajavesistön aluetta koskevan tulvariskiryhmän on tarkoituksenmukaista olla yhteinen molemmille maille, tai vähintään siinä tulee olla riittävä edustusto molemmista maista.

Komissio katsoo myös, että vesistöalueen asukkaiden informointi ja tarpeen mukaan myös kuuleminen yhteisesti Suomen ja Ruotsin tulvasuojelusta vastaavien viranomaisten osalta on tarpeellista. Rajavesistöjen tulvasuojelua koskevat asiakirjat on hyvä toimittaa nähtäville myös rajajokikomission kansliassa.

Haaparanta 27.6.2011

exp. 28/6/11



Johan Antti

Ruotsin puheenjohtaja



Kari Kinnunen

Suomen puheenjohtaja



Eira Luokkanen

Sihteeri